
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 1 de 15Ano IV | Edição nº 723

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 14
Homologação / Adjudicação	 14
Conselhos Municipais	 15
Conselho Municipal de Saúde	 15



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 2 de 15Ano IV | Edição nº 723

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 12.363,  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020
Denomina “Irmã Ruth da Costa” os 
prolongamentos implantados nos 
Loteamentos: Residencial Volpi e 
AMOL – Associação de Moradias de 
Lins.

Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º -  Denomina “Irmã Ruth da Costa” os 
prolongamentos implantados nos loteamentos: 
Residencial Volpi e AMOL – Associação de Moradias de 
Lins, sendo:

I - Trecho 01 – Uma área de formato irregular, 
localizada no perímetro urbano do município de Lins – SP, 
entre o Residencial Jardim Manoel Scalfi, Fazenda São 
Francisco de Assis – Gleba 03-A (matrícula nº 51.575) 
e Fazenda São Francisco de Assis 03-B (matrícula nº 
51.576), contendo as seguintes medidas e confrontações:

“Tem início na divisa da Rua Irmã Ruth da Costa 
(eixo da rua), no Residencial Jardim Manoel Scalfi; daí 
segue numa extensão de 165,60 metros e largura de 
16,00 metros até a divisa com a Fazenda São Francisco 
de Assis – Gleba 03-A (Matrícula nº 51.575) e Fazenda 
São Francisco de Assis Gleba 03-B (Matrícula nº 51.576), 
confrontando em toda a sua extensão com o futuro 
Loteamento Residencial Volpi, vistado em 23/09/2019 
pela Prefeitura Municipal de Lins, (matrícula nº 27.587), 
perfazendo uma área aproximada de 2.698,55 m²”;

II - Trecho 2 – Uma área de formato irregular, 
localizada no perímetro urbano do município de Lins – SP, 
entre o futuro Loteamento Residencial Volpi, vistado em 
23/09/2019 pela Prefeitura Municipal de Lins, (matrícula 
nº 27.587) e o futuro Loteamento da AMOL (Associação 
de Moradias de Lins), Gleba 02-B (matrícula nº 51.574), 
contendo as seguintes medidas e confrontações:

“Tem início na divisa do Trecho 01 (eixo do trecho), 

localizado no futuro Loteamento Residencial Volpi, 
vistado em 23/09/2019 pela Prefeitura Municipal de 
Lins, (matrícula nº 27.587); daí segue numa extensão de 
267,65 metros e largura de 16,00 metros até a divisa com 
o futuro Loteamento da Associação de Moradias de Lins 
(AMOL), Gleba 02-B, Matrícula nº 51.574, confrontando 
em toda a sua extensão com a Fazenda São Francisco de 
Assis -  Gleba 03-A (Matrícula nº 51.575) e Fazenda São 
Francisco de Assis - Gleba 03-B (Matrícula nº 51.576), 
perfazendo uma área aproximada de 4.285,67 m²”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 16 de dezembro de 2020

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 16 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

DECRETO Nº 12.354, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020
Incorpora ao patrimônio público 
municipal, bens móveis que 
especifica.

Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Ficam incorporados ao patrimônio da Prefeitura 
Municipal de Lins, bens móveis adquiridos com recursos 
do Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE, os 
quais serão destinados às Unidades Escolares, conforme 
discriminado abaixo:

I – EMEI “João Alves da Costa”:

a)	 01 (um) Switch SP, TP Link, LS1008G, através da 
Nota Fiscal nº 5639, de 09/12/2020, da empresa Milton 
Geraldo Marin- ME.

b)	 01 (um) Roteador/ Acess Point AC 1350, através 
da Nota Fiscal nº 5639, de 09/12/2020, da empresa Milton 
Geraldo Marin- ME.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 3 de 15Ano IV | Edição nº 723

II – EMEI “Lavoisier Monney Junior”:

a)	 01 (uma) Impressora Multifuncional Epson 
Ecotank L3150, através da Nota Fiscal nº 1057, de 
04/12/2020, da empresa Bazar Edson.

Parágrafo único – As Notas Fiscais mencionadas no 
“caput” deste artigo passam a integrar o presente Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 15 de dezembro de 2020

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 15 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Portarias

PORTARIA Nº 40.765, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
à servidora pública municipal, Sr.ª Vanda Maria Pereira 
Campos da Silva, matrícula 3063/1, Educador Social, 
referência 4“A”, lotada na SEMAS - CRAS IRMA BEATRIZ 
H BARROS LEITE - PQ AMER, 90 (noventa) dias de 
Licença-Prêmio, referente ao período de 13/03/2015 
a 12/03/2020, para serem fruídos oportunamente, de 
acordo com o parágrafo 13, do artigo 201-A, da L.C. nº 
97/92 e Lei Complementar 917/06, a fim de regularizar 
assentamento funcional.

Lins, 11 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.766, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
o Sr. Jose Augusto Fukushima, matrícula 4448/2, do 
cargo de Assessor Jurídico Em Licitação, em comissão, 
referência “DR1”, a partir de 05/11/2020.

Lins, 11 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.767, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
a Sr.ª Jaqueline Garcia, matrícula 4682/2, do cargo de 
Assessor Jurídico Em Políticas Públicas, em comissão, 
referência “DR1”, a partir de 05/11/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.768, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Claudio dos Santos Nobrega, matrícula 30935/5, do 
cargo de Assessor de Secretaria Nível I, em comissão, 
referência “AS”, a partir de 09/11/2020.

Lins, 11 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 4 de 15Ano IV | Edição nº 723

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.769, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a 
Sr.ª Suely Pereira de Souza, matrícula 144/6, do cargo de 
Secretário Adjunto, em comissão, referência “SA”, a partir 
de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.770, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
a Sr.ª Sueli Aparecida da Silva, matrícula 1965/2, do 
cargo de Assessor de Secretaria Nível II, em comissão, 
referência “AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.771, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
o Sr. Roberto Aparecido Gaviratti, matrícula 2863/4, do 
cargo de Assessor de Secretaria Nível II, em comissão, 
referência “AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.772, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Rafael Gustavo Camargo Oliverio, matrícula 3253/6, 
do cargo de Assessor de Secretaria Nível I, em comissão, 
referência “AS”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.773, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
a Sr.ª Lilian Vanessa de Oliveira, matrícula 3289/5, do 
cargo de Assessor de Secretaria Nível II, em comissão, 
referência “AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.774, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 5 de 15Ano IV | Edição nº 723

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
o Sr. Marcus Alexandre de Souza, matrícula 3414/7, do 
cargo de Assessor de Diretoria, em comissão, referência 
“AD”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.775, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
o Sr. Giuseppe Boaglio, matrícula 3694/7, do cargo de 
Secretário Adjunto, em comissão, referência “SA”, a partir 
de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.776, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
o Sr. José Goncalves Cintra Neto, matrícula 3718/8, do 
cargo de Assessor de Diretoria, em comissão, referência 
“AD”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.777, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Carlos Eduardo Motta Carvalho, matrícula 4189/4, do 
cargo de Assessor de Diretoria, em comissão, referência 
“AD”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.778, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a 
Sr.ª Mariana Batelochi Sioni Rozeno, matrícula 4283/4, 
do cargo de Secretário Adjunto, em comissão, referência 
“SA”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.779, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a 
Sr.ª Maria Carolina de Miranda Simões Pereira, matrícula 
4404/4, do cargo de Assessor de Diretoria, em comissão, 
referência “AD”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 6 de 15Ano IV | Edição nº 723

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.780, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Wagner Oliveira Saoncella, matrícula 4446/3, do cargo 
de Assessor de Diretoria, em comissão, referência “AD”, a 
partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.781, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Luis Antonio Clemente, matrícula 4447/3, do cargo de 
Assessor de Secretaria Nível I, em comissão, referência 
“AS”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.782, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. José Augusto Fukushima, matrícula 4448/3, do cargo 
de Secretário Adjunto, em comissão, referência “SA”, a 
partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.783, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a 
Sr.ª Elaine Aparecida Bueno Chaves Abdala, matrícula 
4453/5, do cargo de Assessor de Diretoria, em comissão, 
referência “AD”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.784, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a 
Sr.ª Adelina Costa Dinalli, matrícula 4456/3, do cargo de 
Assessor de Secretaria Nível I, em comissão, referência 
“AS”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.785, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 7 de 15Ano IV | Edição nº 723

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a 
Sr.ª Karina Lopes Grossi, matrícula 4460/4, do cargo de 
Assessor de Diretoria, em comissão, referência “AD”, a 
partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.786, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Antonio Bispo Manso, matrícula 4461/5, do cargo de 
Assessor de Diretoria, em comissão, referência “AD”, a 
partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.787, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
a Sr.ª Thays Vicuña Faustino Brás de Lima, matrícula 
4466/3, do cargo de Secretário Adjunto, em comissão, 
referência “SA”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.788, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Luiz Henrique de Andrade Caetano, matrícula 4472/4, 
do cargo de Secretário Adjunto, em comissão, referência 
“SA”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.789, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Robson Aparecido Correia da Mota, matrícula 4474/6, 
do cargo de Secretário Adjunto, em comissão, referência 
“SA”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.790, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
a Sr.ª Jaqueline Garcia, matrícula 4682/3, do cargo de 
Secretário Adjunto, em comissão, referência “SA”, a partir 
de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 8 de 15Ano IV | Edição nº 723

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.791, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Cleiton Adriano Dias, matrícula 4807/3, do cargo de 
Assessor de Secretaria Nível II, em comissão, referência 
“AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.792, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Rubens Barros da Silva, matrícula 4856/4, do cargo de 
Secretário Adjunto, em comissão, referência “SA”, a partir 
de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.793, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
a Sr.ª Leticia de Fatima Balancieri Siqueira, matrícula 
4918/4, do cargo de Assessor de Secretaria Nível I, em 
comissão, referência “AS”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.794, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Adnilson Polizatto Junior, matrícula 4949/5, do cargo 
de Secretário Adjunto, em comissão, referência “SA”, a 
partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.795, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Valdecir Rodrigues do Nascimento, matrícula 5000/3, 
do cargo de Assessor de Secretaria Nível I, em comissão, 
referência “AS”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.796, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 9 de 15Ano IV | Edição nº 723

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a 
Sr.ª Maria Laura Manfre Fernandes, matrícula 5065/3, do 
cargo de Assessor de Secretaria Nível II, em comissão, 
referência “AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.797, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Elomar da Silva Fontes, matrícula 5138/2, do cargo de 
Assessor de Diretoria, em comissão, referência “AD”, a 
partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.798, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Sarkis Djanikian Neto, matrícula 5184/1, do cargo de 
Assessor de Secretaria Nível I, em comissão, referência 
“AS”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.799, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. João Carlos Francisco da Silva, matrícula 5185/1, do 
cargo de Assessor de Diretoria, em comissão, referência 
“AD”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.800, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a 
Sr.ª Maria Emilia Menezes Shimura, matrícula 5197/1, do 
cargo de Assessor de Diretoria, em comissão, referência 
“AD”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.801, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a 
Sr.ª Leticia Suemy Barreto Morimoto, matrícula 5214/2, 
do cargo de Assessor de Secretaria Nível I, em comissão, 
referência “AS”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 10 de 15Ano IV | Edição nº 723

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.802, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Lucas Pedro Mendonça, matrícula 5256/1, do cargo de 
Assessor de Secretaria Nível I, em comissão, referência 
“AS”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.803, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
a Sr.ª Kesia Silva Veiga Pessoni Marinheiro, matrícula 
5257/1, do cargo de Assessor de Diretoria, em comissão, 
referência “AD”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.804, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Fernando Longo Talavera, matrícula 5258/1, do cargo 
de Secretário Adjunto, em comissão, referência “SA”, a 
partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.805, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
o Sr. Milton Hauy Neto, matrícula 5259/1, do cargo de 
Secretário Adjunto, em comissão, referência “SA”, a partir 
de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.806, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
o Sr. Lucas Mingoranse Marcelino, matrícula 5260/1, do 
cargo de Assessor de Secretaria Nível II, em comissão, 
referência “AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.807, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 11 de 15Ano IV | Edição nº 723

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Sandro Zamian de Souza, matrícula 30273/7, do cargo 
de Secretário Adjunto, em comissão, referência “SA”, a 
partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.808, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a 
Sr.ª Carolina Rocha de Carvalho, matrícula 30543/5, do 
cargo de Assessor de Diretoria, em comissão, referência 
“AD”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.809, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
a Sr.ª Bruna Catallão da Silva, matrícula 30626/10, do 
cargo de Ouvidor de Políticas Publicas, em comissão, 
referência “SC”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.810, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Landerson da Cunha Neves, matrícula 30774/7, do 
cargo de Assessor de Diretoria, em comissão, referência 
“AD”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.811, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Claudio dos Santos Nobrega, matrícula 30935/6, do 
cargo de Assessor de Diretoria, em comissão, referência 
“AD”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.812, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
o Sr. Silvia Helena Jorge Lanz, matrícula 31008/5, do 
cargo de Assessor de Secretaria Nível I, em comissão, 
referência “AS”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 12 de 15Ano IV | Edição nº 723

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.813, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Gilmar de Carvalho, matrícula 31198/7, do cargo de 
Assessor de Diretoria, em comissão, referência “AD”, a 
partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.814, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Gledman Ferreira Lima, matrícula 31250/3, do cargo 
de Assessor de Diretoria, em comissão, referência “AD”, 
a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.815, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a 
Sr.ª Jennifer Ariele Ribeiro da Silva, matrícula 31337/4, do 
cargo de Assessor de Secretaria Nível Ii, em comissão, 
referência “AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.816, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
o Sr. Fabiano Moura de Lima, matrícula 31831/2, do 
cargo de Assessor de Secretaria Nível II, em comissão, 
referência “AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.817, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
a Sr.ª Ana Lucia da Silva Pereira, matrícula 31862/3, do 
cargo de Assessor de Secretaria Nível II, em comissão, 
referência “AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.818, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 13 de 15Ano IV | Edição nº 723

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Leonardo Silva Maciel, matrícula 31899/4, do cargo de 
Assessor de Secretaria Nível II, em comissão, referência 
“AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.819, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
o Sr. Rodrigo Augusto Figueiredo Domingues, matrícula 
31918/3, do cargo de Assessor de Secretaria Nível II, em 
comissão, referência “AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.820, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a 
Sr.ª Isabela Nogueira Prudenciano, matrícula 32069/2, do 
cargo de Assessor de Secretaria Nível II, em comissão, 
referência “AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.821, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA 
a Sr.ª Thais Crivelari Antunes, matrícula 32131/2, do 
cargo de Assessor de Secretaria Nível II, em comissão, 
referência “AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.822, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA o 
Sr. Robert da Silva Nascimento, matrícula 32188/2, do 
cargo de Assessor de Secretaria Nível II, em comissão, 
referência “AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.823, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a 
Sr.ª Beatriz Alves Julieto, matrícula 32369/2, do cargo de 
Assessor de Secretaria Nível II, em comissão, referência 
“AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 14 de 15Ano IV | Edição nº 723

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.824, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a 
Sr.ª Leticia Stanzani Cavalcanti, matrícula 32502/2, do 
cargo de Assessor de Secretaria Nível II, em comissão, 
referência “AI”, a partir de 17/12/2020.

Lins, 11 de dezembro de  2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2020
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através do Senhor 
Prefeito Municipal AKIO MATSUURA, HOMOLOGA o 
processo licitatório e Adjudica pelo critério de “menor 
preço global” o objeto da Tomada de Preços nº 
018/2020 - Processo nº 161/2020 à empresa: FRANÇA 
ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO EIRELI.

Lins/SP, 15 de dezembro de 2020

Akio Matsuura – Prefeito de Lins/SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2020
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através do Prefeito 
Municipal, SENHOR AKIO MATSUURA, Homologa 
o processo licitatório e confirma a Adjudicação da 
decisão do Pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 11.995 

de 27/12/2019  pelo critério de “menor valor por item” o 
objeto do Pregão Eletrônico nº 031/2020 - Processo nº 
172/2020, que classificou o objeto do certame à empresa: 
RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS 
LTDA  e SIMONE AMADEU DA SILVA ME.

Lins/SP, 10 de dezembro de 2020

Akio Matsuura – Prefeito de Lins



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 15 de 15Ano IV | Edição nº 723

Conselhos Municipais Conselho Municipal de Saúde


	PODER EXECUTIVO DE LINS
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Conselhos Municipais
	Conselho Municipal de Saúde

		2020-12-17T08:03:17-0300
	Publicação Oficial do Município




